



**PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Estudo Técnico Preliminar

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 40, DE 22 DE MAIO DE 2020.

Aquisição de madeira

Itaquirai/MS, dezembro de 2023



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Índice

OBJETO	3
1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO	3
2. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO	3
3. LEVANTAMENTO DE MERCADO	4
4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO	4
5. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE	5
6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO	5
7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO	5
8. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES	6
9. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO	6
10. RESULTADOS PRETENDIDOS	6
11. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO	6
12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS	6
13. GERENCIAMENTO DE RISCO	7
14. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO	7
ETAPA 2: GERENCIAMENTO DE RISCOS	8
ANEXO I	10
Estimativa de quantidade/preços	10
ANEXO II	12
Memorial de cálculo	12
ANEXO III	14
Relatório fotográfico	14



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

OBJETO

O presente Estudo Técnico Preliminar visa resolver um problema na região do município, mais especificamente na Zona Rural, uma vez, que é necessário a solução no que diz respeito a manutenção de pontes de madeira existentes. Dessa maneira este documento visa tratar da Análise da Viabilidade Técnica e Econômica para a contratação da solução para o problema exposto.

LEGISLAÇÃO

Lei Federal nº. 8.666/93;
Lei Federal nº. 10.520/02;
Decreto Municipal nº. 2.461/13;
Lei Complementar nº 123/06;
Lei Normativa Federal nº. 40/2020;
Resolução TCE/MS nº. 88/2018 e alterações posteriores.

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Estudo Técnico Preliminar para tratar da necessidade da aquisição de madeira serrada, para atender demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

A realização da contratação para o fornecimento de madeira serrada, se faz necessária em razão da necessidade de manter em bom estado de conservação as pontes localizadas na zona rural do município.

Considerando que o tipo de objeto, que é amplamente utilizado na construção e conservação de pontes, a sua aquisição permitirá a garantia de uma infraestrutura adequada e melhores condições das mesmas, visto que seu bom estado de conservação é fundamental para dar segurança aos veículos e pessoas que transitam sobre elas.

A recuperação e manutenção das pontes também beneficiará diretamente a economia do município, visto que as estradas vicinais são de grande importância para que o fluxo de pessoas, recebimento de insumos e o escoamento da produção aconteçam de forma satisfatória.

Pretende-se adquirir as madeiras, selecionando a proposta mais vantajosa para a administração, observando os princípios da isonomia e de sustentabilidade.

2. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os requisitos de cada item da contratação estão descritos no Termo de Referência e referem-se aos seus aspectos legais, tais como a Lei nº 10.520/2002 e a Lei nº. 8.666/1993, e também, visando a efetiva aplicação de critérios e ações ambientais e socioambientais quanto à inserção de requisitos de sustentabilidade ambiental nos editais de licitação promovidos pela Administração Pública, e em atendimento ao artigo 4º do Decreto nº. 7.746, de 05 de junho de 2012, que enumera as diretrizes de sustentabilidade



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

que podem ser consideradas nas licitações, como menor impacto sobre recursos naturais, preferência por fornecedores locais, maior eficiência ecológica, maior geração de empregos, maior vida útil, preferência por inovações que reduzam pressão sobre meio ambiente e origem regular dos recursos naturais usados na produção dos bens e na execução de serviços e obras.

O licitante fabricante e/ou fornecedor atenda aos seguintes critérios: Comprovação de Inscrição junto ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), e Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras (CTF/APP), emitida pelo Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA).

3. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para a contratação em tela foram analisados processos similares feitos por outros órgãos e entidades, com objetivo de identificar as soluções que melhor atendam às necessidades da Administração.

Verificou-se que a modalidade de licitação utilizada foi o pregão, que tem como tipo o menor preço, por se tratar de objeto comum onde as especificações e padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos, conforme o que institui o artigo 1º, parágrafo único da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002:

Art. 1º Para aquisição de bens e serviços comuns, poderá ser adotada a licitação na modalidade de pregão, que será regida por esta Lei.

Parágrafo único. Consideram-se bens e serviços comuns, para os fins e efeitos deste artigo, aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado.

Convém ressaltar que a Administração tem acompanhado com atenção a jurisprudência emanada do Controle Externo, de modo a incorporar em seus processos de contratação os avanços e melhorias proporcionados pelo exame de casos concretos das aquisições de outros órgãos federais e, em decorrência, obter contratações mais seguras e eficientes para esta Pasta.

Portanto, com base em levantamento de mercado, é adequada a contratação por meio de Pregão, pelo Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº. 2.461/2013.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A contratação de empresa para a aquisição de madeira serrada permitirá atender à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

A aquisição de madeira serrada visa proporcionar as reformas e reparos de pontes situadas na zona rural do município de Itaquiraí, para manter ou melhorar o estado de conservação das mesmas. A adoção do sistema de Registro de Preços decorre da necessidade de contratações frequentes e eventuais, da dificuldade de precisar os quantitativos a serem utilizados pela Secretaria de Obras em decorrência das atuais limitações e incertezas orçamentárias, e ainda, objetiva evitar a imobilização desnecessária de recursos e o seu conseqüente desperdício. Permite assim que a Administração realize as suas contratações com racionalidade e de forma parcelada, com o devido respaldo no contido nos incisos do art. 3º do Decreto Municipal nº. 2.461/2013.

O material a ser adquirido enquadra-se como bem comum, nos termos do art. 1º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio da modalidade Pregão. Assim, a aquisição mostra-se viável na modalidade de compra por Pregão e julgamento por Menor Preço.

5. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE

A quantidade de madeira a ser adquirida, no âmbito da competência desta Administração, corresponde ao quantitativo descrito no ANEXO I.

O quantitativo foi definido de acordo a Solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, elaborada após a análise realizada pelo Departamento de Engenharia, das pontes que provavelmente podem precisar de manutenção preventivas e corretivas.

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO

Para estimativa do valor para esta aquisição, buscou-se parâmetros para previsão do preço referencial da contratação, observados os dispositivos da Instrução Normativa nº. 40/2020, de 22 de maio de 2020. Realizou-se pesquisa por meio de consulta ao Banco de Preços: Pesquisa de Preços em Licitações, contratações similares em outros órgãos, e cotações de preços no mercado, onde apurou-se que, o valor total estimado da contratação corresponde a **R\$ 1.396.874,70** (Um milhão, trezentos e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos), conforme demonstrado no ANEXO III.

7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Em regra, conforme § 1º do art. 23 da Lei nº. 8.666/93, as compras deverão ser divididas em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala.



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

A presente contratação será dividida em itens com vistas a estimular uma maior disputa com potencial de impacto na redução do preço final de cada item, garantindo, assim, a ampla concorrência.

8. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Para esta solução não há contratações que guardam relação/afinidade/dependência com o objeto da compra/contratação pretendida, sejam elas já realizadas ou contratações futuras.

9. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

A necessidade da presente contratação encontra-se alinhada com o Plano de Contratações Anual de 2023 - retificado, publicado no diário oficial do município de Itaquiraí nº. 2306, no dia 23 de novembro de 2023, página 01 a 11, código da classe 4.4.90.51 – Obras e Instalações

10. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se adquirir os itens descritos nesta solução com o menor preço, com qualidade que atenda as especificações, correspondendo às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Além disso, visa garantir a acessibilidade e segurança dos cidadãos que transitam pelas regiões, o escoamento da produção, transporte de estudantes e demais atividades exercidas pela população rural do município.

11. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO

Para a plenitude da solução contratada, faz-se necessária a contratação de empresa especializada, para execução de serviços de manutenção e conservação de pontes de madeira, sendo que o mesmo já se encontra em fase de planejamento.

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

A contratada deverá adotar práticas que reduzam o impacto ambiental, somente será admitida a oferta de produto cuja origem seja comprovadamente legal, nos termos da legislação vigente, mediante a apresentação de cópia dos comprovantes do documento de Origem Florestal (DOF) ou de autorização no Sistema Nacional de Controle da Origem dos Produtos Florestais – Sinaflor.

Caso os produtos ou subprodutos florestais a serem fornecidos tenham origem em Estado que possua documento de controle próprio, a Contratada deverá apresentá-lo, em complementação ao DOF, para fins de demonstrar a regularidade do transporte e armazenamento nos limites do território estadual.

A Contratada deverá apresentar, quando da apresentação da Nota Fiscal do produto, a comprovação do registro do fabricante no Registro no Cadastro Técnico



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade válido, nos termos do artigo 17, inciso II, da Lei n°. 6.938, de 1981, e da Instrução Normativa IBAMA n°. 06, de 15/03/2013, e legislação correlata.

Quando a contratação envolver qualquer outro produto cuja fabricação ou industrialização envolvem atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais previstas no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA n°. 6, de 15/03/2013, a Contratada deverá apresentar, quando da apresentação da Nota Fiscal do produto, a comprovação do registro do fabricante no Registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade válido, nos termos do artigo 17, inciso II, da Lei n°. 6.938, de 1981, e da Instrução Normativa IBAMA n°. 06, de 15/03/2013, e legislação correlata.

13. GERENCIAMENTO DE RISCO

Encontra-se em documento anexo a este Estudo Técnico Preliminar.

14. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO

Diante da fundamentação exposta neste documento, esta equipe de planejamento declara viável esta contratação.

Este Estudo Técnico Preliminar evidencia que a contratação da solução para aquisição de madeira serrada, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, mostra-se necessária e viável tecnicamente.

Moisés Batista dos Santos
Setor de Planejamento da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Dely Estica
Setor de Planejamento da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Estudo Técnico Preliminar aprovado por:

Donato Pereira Fernandes
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

ETAPA 2: GERENCIAMENTO DE RISCOS

Assim como toda contratação, vislumbram-se alguns riscos em curso na presente contratação. Não incluem-se, neste mapa de riscos, aqueles voltados à gestão e execução do contrato, mas apenas os que tangiam o processo que permeia até a formalização da contratação.

RISCO: Selecionar equipe inadequada para o planejamento da contratação			
Probabilidade:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa	<input type="checkbox"/> Média	<input type="checkbox"/> Alta
Impacto:	<input type="checkbox"/> Baixa	<input checked="" type="checkbox"/> Média	<input type="checkbox"/> Alta
Dano			
Realizar estudo falho, incompleto ou impreciso, podendo ocasionar prejuízos na contratação.			
Ação Preventiva		Responsável	
Escolher equipe com conhecimentos suficientes para os estudos em tempo hábil para que não haja prejuízos durante a fase de planejamento.		Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	
Ação de Contingência		Responsável	
- Substituir membros da equipe de planejamento que não estejam tendo rendimento. - Designar membros com mais experiência em contratações.		Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	

RISCO: Atraso na conclusão da Contratação			
Probabilidade:	<input type="checkbox"/> Baixa	<input checked="" type="checkbox"/> Média	<input type="checkbox"/> Alta
Impacto:	<input type="checkbox"/> Baixa	<input type="checkbox"/> Média	<input checked="" type="checkbox"/> Alta
Dano			
Não atendimento à demanda no prazo necessário, prejudicando o adequado andamento das atividades.			
Ação Preventiva		Responsável	
Garantia a comunicação efetiva entre todos os setores envolvidos no processo de contratação, buscando a efetiva celeridade para conclusão do mesmo.		Departamento de Licitações e Contratos, Assessoria Jurídica, Departamento de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	
Ação de Contingência		Responsável	
Formação de equipe multidisciplinar de pronto-emprego para agilidade nas respostas.		Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Departamento de Licitações Contratos.	



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

RISCO: Falta de recursos financeiros da Unidade Gestora para cumprimento das obrigações contratuais.			
Probabilidade:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa	<input type="checkbox"/> Média	<input type="checkbox"/> Alta
Impacto:	<input type="checkbox"/> Baixa	<input checked="" type="checkbox"/> Média	<input type="checkbox"/> Alta
Dano			
A empresa não receber pelos produtos entregues, prejudicando a execução do contrato.			
Ação Preventiva		Responsável	
Aprovisionar recursos suficientes para as obrigações contratuais durante o ano de vigência.		Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças	
Ação de Contingência		Responsável	
Providenciar complementação de recursos para cumprimento das obrigações contratuais.		Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças	



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

ANEXO I

Estimativa de quantidade/preços

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor	
				Unitário	Total
01	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	Unidade	1.000	374,18	374.180,00
02	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	Unidade	150	450,00	67.500,00
03	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	Unidade	40	2.880,00	115.200,00
04	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	Unidade	150	576,00	86.400,00
05	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	Unidade	30	960,00	28.800,00
06	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	Unidade	30	1.152,00	34.560,00
07	Travesseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	Unidade	30	2.025,33	60.759,90
08	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	Unidade	20	3.184,25	63.685,00
09	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	Unidade	10	3.405,00	34.050,00
10	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	Unidade	200	384,00	76.800,00
11	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	Unidade	200	431,87	86.374,00
12	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira:	Unidade	10	3.474,25	34.742,50



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

	Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)				
13	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	Unidade	10	4.164,10	41.641,00
14	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	Unidade	10	3.504,88	35.048,80
15	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	Unidade	10	4.155,35	41.553,50
16	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	Unidade	300	718,60	215.580,00



PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

ANEXO II

Licitado e executado anteriormente

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

Relação dos Itens Adjudicados e Saldo Pendente por Centro de Custo

Item	Material	Descrição do Material	Unid.	Despesa	Compl. Elemento	Qtde.p/ C.Custo	Qtde Executada	Qtde. Pendente	Saldo em Valor
Centro de Custo: 2077/2022 - MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS									
Processo / Ano: 56/2022 Licitação: 24/2022 - PR Data de Homologação: 07/06/2022 Registro de Preço: Sim									
Fornecedor: 4457 - FACPROMA - TRANSPORTES EM GERAL, FABRICA E COMERCI									
1	10-04-0080	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			75,000	75,000	0,000	0,00
2	10-04-0081	Caixa de Aterro 06x20x4,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico	UNI			100,000	20,000	80,000	22.000,00
3	10-04-0082	Cortina 06x25x5,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			50,000	40,000	10,000	4.340,00
4	10-04-0079	Guia de Roda 15x15x6,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico	Unid.			20,000	20,000	0,000	0,00
5	10-04-0075	Pilar 25x30x5,00m	Unid.			30,000	30,000	0,000	0,00
6	10-04-0083	Rodeiro 06x30x6,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			100,000	45,000	55,000	34.650,00
7	10-04-0078	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico	Unid.			10,000	0,000	10,000	8.780,00
8	10-04-0077	Travamento 15x20x6,00m	Unid.			30,000	19,000	11,000	11.550,00
9	10-04-0076	Travesseiros 25x25x5,00m	Unid.			30,000	30,000	0,000	0,00
10	10-04-0074	Viga 25x30x,6,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro/	Unid.			30,000	30,000	0,000	0,00
11	10-04-0080	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			225,000	143,000	82,000	29.930,00
12	10-04-0082	Cortina 06x25x5,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			150,000	0,000	150,000	65.100,00
13	10-04-0083	Rodeiro 06x30x6,00m - Tipo de madeira: Piuva/Angico/Faveiro	Unid.			300,000	44,000	256,000	161.280,00
							Total Pendente do Fornecedor:		337.630,00
							Total Pendente do Centro de Custo:		337.630,00
							Total Pendente Geral:		337.630,00



Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE	R\$ 1.396.874,70

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	*CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	*PAINEL DE PREÇOS	*LICITANET	*BLL	*PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	*TCE PARANÁ	*PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	M. BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	FACPROMA - TRANSP. EM GERAL, FAB E COM DE PROD. DE MADEIRAS LTDA - EPP	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo Lote Item 001 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	365,90	332,62	////	////	366,00	////	////	428,40	378,00	374.180,00	12,49%
Anexo Lote Item 002 001	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////	390,00	////	////	////	////	////	510,00	450,00	67.500,00	15,38%
Anexo Lote Item 003 001	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////	////	////	////	////	////	////	3.060,00	2.700,00	115.200,00	6,67%
Anexo Lote Item 004 001	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////	////	////	////	////	////	////	612,00	540,00	86.400,00	6,67%
Anexo Lote Item 005 001	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////	////	////	////	////	////	////	1.020,00	900,00	28.800,00	6,67%
Anexo Lote Item 006 001	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////	////	////	////	////	////	////	1.224,00	1.080,00	34.560,00	6,67%
Anexo Lote Item 007 001	Travesseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	2.079,00	////	////	////	////	////	////	2.125,00	1.872,00	60.759,90	8,19%
Anexo Lote Item 008 001	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	3.500,00	2.362,50	////	3.000,00	////	////	////	3.315,00	2.922,00	63.685,00	8,98%
Anexo Lote Item 009 001	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	3.500,00	////	////	3.400,00	////	////	////	3.570,00	3.150,00	34.050,00	8,10%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	*CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	*PAINEL DE PREÇOS	*LICITANET	*BLL	*PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	*TCE PARANÁ	*PORTAL DA TRANSPARENCIA - CGU - NFE	M. BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA	FACPROMA - TRANSP. EM GERAL, FAB. E COM. DE PROD. DE MADEIRAS LTDA - EPP	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////	////	////	////	////	////	////	408,00	360,00	384,00 76.800,00	6,67%
Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	399,17	406,72	////	////	////	////	////	489,60	432,00	431,87 86.374,00	8,19%
Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	3.500,00	////	////	////	3.200,00	////	////	3.825,00	3.372,00	3.474,25 34.742,50	8,57%
Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	4.495,00	2.362,50	////	////	4.481,40	////	////	4.080,00	3.600,00	4.164,10 41.641,00	15,67%
Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	3.500,00	2.362,50	////	////	////	////	////	4.335,00	3.822,00	3.504,88 35.048,80	48,35%
Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	3.500,00	////	4.700,00	////	4.481,40	////	////	4.590,00	4.050,00	4.155,35 41.553,50	18,72%
Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	////	794,00	////	////	////	////	698,00	734,40	648,00	718,60 215.580,00	10,90%
Valor total do anexo após análise			763.054,00	734.289,00	0,00	94.000,00	487.628,00	0,00	209.400,00	1.520.310,00	1.341.240,00	R\$ 1.396.874,70	
Valor total geral do anexo			763.054,00	805.164,00	47.000,00	94.000,00	487.628,00	0,00	209.400,00	1.520.310,00	1.341.240,00		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	365,90			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0028	000038/23	20/03/2023	UN	70,00	365,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGAS ASSOALHO/TABLADO, MADEIRA DE LEI (6X20X550 CM)						

Anexo I Lote 001 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 007	Travessieiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	2.079,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0028	000038/23	20/03/2023	UN	8,00	2.079,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRAS TRAVESSAS/ TRAVESSEIROS/ CONTRAVIGA, MADEIRA DE LEI (25X30X500 CM)						

Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	3.500,00
---------------------------------	--	--------------	----------





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR	
Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0093	000120/23	14/08/2023	UN	10,00	3.500,00	
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA MADEIRA (25,0 X 30,0 CM. X 6,0 MT)							

Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)				UND 10,00	3.500,00
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0093	000120/23	14/08/2023	UN	10,00	3.500,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA MADEIRA (25,0 X 30,0 CM. X 6,0 MT)						

Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)				UND 200,00	////
Nenhuma informação						

Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)				UND 200,00	399,17
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aral Moreira - 03.759.271/0001-13	0028	000038/23	20/03/2023	UN	24,00	399,17
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA RODEIRO, MADEIRA DE LEI (6X30X400 CM)						

Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)				UND 10,00	3.500,00
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0093	000120/23	14/08/2023	UN	10,00	3.500,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA MADEIRA (25,0 X 30,0 CM. X 6,0 MT)						

Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)				UND 10,00	4.495,00
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Ribas do Rio Pardo - 03.501.541/0001-91	0023	000055/23	03/05/2023	M³	75,00	4.495,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGAS - MESCLA AROEIRA OU PEQUIÁ 25CM X 30CM						

Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)				UND 10,00	3.500,00
---------------------------------	--	--	--	--	--------------	----------





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA	
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0093	000120/23	14/08/2023	UN	10,00	3.500,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA MADEIRA (25,0 X 30,0 CM. X 6,0 MT)							

Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)				UND 10,00	3.500,00	
	ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0093	000120/23	14/08/2023	UN	10,00	3.500,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: VIGA MADEIRA (25,0 X 30,0 CM. X 6,0 MT)							

Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)				UND 300,00	////	
Nenhuma informação							





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PAINEL DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	332,62			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	00006/2023	---	09/03/2023	UNIDADE	60,00	332,62
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA ASSOALHO, ESPÉCIE:IPÊ, LARGURA:110 MM, ESPESSURA:23 MM						

Anexo I Lote 001 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	390,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS	00048/2023	---	20/03/2023	UNIDADE	26,00	390,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: CORTINA, MATERIAL:TECIDO, LARGURA:4,00 M, ALTURA:2,80 M, COR:C/ COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BANDÔ, TRILHO:VARAL MADEIRA						

Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 007	Travesseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	2.362,50
---------------------------------	--	--------------	----------





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESTADO DE MINAS GERAIS	00069/2023	---	23/06/2023	UNIDADE	32,00	2.362,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:JATOBÁ, FORMATO:VIGA, COMPRIMENTO:7 M, LARGURA:12 CM, ESPESSURA:7 CM, ACABAMENTO:APARELHADA						

Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	406,72
---------------------------------	---	---------------	--------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	00007/2023	---	23/06/2023	UNIDADE	25,00	406,72
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:PINUS, FORMATO:PRANCHÃO, LARGURA:15 CM, ESPESSURA:2,5 CM						

Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	2.362,50
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESTADO DE MINAS GERAIS	00069/2023	---	23/06/2023	UNIDADE	32,00	2.362,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:JATOBÁ, FORMATO:VIGA, COMPRIMENTO:7 M, LARGURA:12 CM, ESPESSURA:7 CM, ACABAMENTO:APARELHADA						

Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	2.362,50
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESTADO DE MINAS GERAIS	00069/2023	---	23/06/2023	UNIDADE	32,00	2.362,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:JATOBÁ, FORMATO:VIGA, COMPRIMENTO:7 M, LARGURA:12 CM, ESPESSURA:7 CM, ACABAMENTO:APARELHADA						

Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	794,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
ESTADO DE MINAS GERAIS	00135/2022	---	13/01/2023	METRO CÚBICO	200,00	794,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:EUCALIPTO, FORMATO:PRANCHÃO, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:8 CM						





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS LICITANET

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 002 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 007	Travessieiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	4.700,00
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	20/2023	047	24/03/2023	M	6,00	4.700,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA DE LEI SERRADA EM VIGA, COPIUBA						

Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação





Município de Itaquiraí
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL - BLL

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	////

Nenhuma informação

Anexo I Lote 002 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
---------------------------------	---	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 007	Traveseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	////
---------------------------------	---	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	3.000,00
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	046/2023	3401/2023	12/06/2023	M3	318,00	3.000,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA SERRADA (M3) PARA CAIXARIA E USO GERAL, VIGAMENTOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE, NAS ESPÉCIES PINHO CUIABANO, CEDRINHO, PEROBA, COPIUBA, JEQUITIBÁ, ANGELIM, CEDRO AMAZONENSE, SERRADA EM , TÁBUAS, RIPAS, VIGAS CAIBROS NA MEDIDA QUE FOR NECESSÁRIO.





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	3.400,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	046/2023	3401/2023	12/06/2023	M3	311,00	3.400,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: MADEIRA DE LEI SERRADA (M3) PARA PONTES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE, NA ESPÉCIE FAVEIRO FERRO, MASSARANDUBA, GARROTE, AMARELINHO, CUMARU, GARAPEIRA, OITICICA SERRADA EM ESTEIOS, PRANCHAS, TRANSVERSINAS, VIGAS, LONGARINAS E PRANCHÕES, NA MEDIDA QUE FOR NECESSÁRIA.

Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA			
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	366,00			
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
CENTRO UNIVERSITARIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO-FAE	0020	14	05/09/2023	UNIDADE	25,00	366,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: (RESINA)REVESTIMENTO PARA ASSOALHO DE MADEIRA COM - (RESINA)REVESTIMENTO PARA ASSOALHO DE MADEIRA COM CATALIZADOR; EM LATA DE 18 LITROS; COMPOSIÇÃO: SOLVENTE ORGANICO; ACIDO ORGANICO E AGUA;A EMBALAGEM DEVE POSSUIR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A MESMA AS NORMAS E SEU TIPO SENDO ETIQUETADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE						

Anexo I Lote 001 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 007	Travesseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	////

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	3.200,00
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE RIO BOM	18 Processo 68	3	07/06/2023	UNIDADE	1,00	3.200,00

DESCRIÇÃO DO ITEM: REFORMA DA CARRETA DO TRATOR Troca de toda parte de madeira longarina vigamento superior caibros laterais e traseiros e todo o assoalho Pintura das tampas laterais e do chassi. com madeira proveniente de demolicao. A pintura sera feita com tinta esmalte sintetico. Incluso tambem toda a parte de parafusos que sera utilizado para ficcao do madeiramento.

Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	4.481,40
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS	0071	12	11/09/2023	M3	10,00	4.481,40

DESCRIÇÃO DO ITEM: Viga de Madeira (Peroba do Norte ou Eucalipto Serrado)

Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	////
---------------------------------	--	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	4.481,40
---------------------------------	--	--------------	----------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS	0071	12	11/09/2023	M3	10,00	4.481,40

DESCRIÇÃO DO ITEM: Viga de Madeira (Peroba do Norte ou Eucalipto Serrado)

Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	////
---------------------------------	---	---------------	------

Nenhuma informação





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE

ID	DATA	OBJETO
018005	21/11/2023	MADEIRAS - REFORMA DE PONTE

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UND 1.000,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 002 Item 002	Cortina 06x25x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0085)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 003	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0087)	UND 40,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 004	Rodeiro 06x30x5,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UND 150,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 005	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0089)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 006	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0090)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 007	Traveseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UND 30,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 008	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UND 20,00	////
Nenhuma informação			
Anexo I Lote 001 Item 009	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UND 10,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA				
Anexo I Lote 001 Item 010	Cortina 06x25x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UND 200,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 011	Rodeiro 06x30x4,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UND 200,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 012	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UND 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 013	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0097)	UND 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 014	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UND 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 015	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UND 10,00	////				
Nenhuma informação							
Anexo I Lote 001 Item 016	Rodeiro 06x30x6,00m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UND 300,00	698,00				
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE MINAS GERAIS-00485		0080	0	18/07/2023	PEÇA	1,82	698,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: PRANCHAO ANGELIM SAIA(PARKIA PENDULA)							





**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ**

**CNPJ: 15.403.041/0001-04
RUA CAMPO GRANDE, 1585
CEP: 79965-000 ITAQUIRAÍ – MS**

OBJETO DA COLETA: PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇO, COM AQUISIÇÃO DE MADEIRAS A SER UTILIZADAS EM REFORMAS DE PONTES DAS VIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE ITAQUIRAÍ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ASSOALHO 07X20X4,50M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0084)	UN	1.000,00	428,40	428.400,00
2	CORTINA 06X25X5,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0085)	UN	150,00	510,00	76.500,00
3	PILAR 25X30X6,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0087)	UN	40,00	3.060,00	122.400,00
4	RODEIO 06X30X5,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0088)	UN	150,00	612,00	91.800,00
5	TRAVAMENTO 15X20X5,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0089)	UN	30,00	1.020,00	30.600,00
6	TRAVAMENTO 15X20X6,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0090)	UN	30,00	1.224,00	36.720,00
7	TRAVESSEIROS 25X25X5,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0091)	UN	30,00	2.125,00	63.750,00
8	VIGA 25X30X6,50M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0092)	UN	20,00	3.315,00	66.300,00
9	VIGA 25X30X7,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0093)	UN	10,00	3.570,00	35.700,00



10	CORTINA 06X25X4,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0094)	UN	200,00	408,00	81.600,00
11	RODEIO 06X30X4,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0095)	UN	200,00	489,60	97.920,00
12	VIGA 25X30X7,50M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0096)	UN	10,00	3.825,00	38.250,00
13	VIGA 25X30X8,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0097)	UN	10,00	4.080,00	40.800,00
14	VIGA 25X30X8,50M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0098)	UN	10,00	4.335,00	43.350,00
15	VIGA 25X30X9,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0099)	UN	10,00	4.590,00	45.900,00
16	RODEIO 06X030X6,00M - TIPO DE MADEIRA: PEQUI/ANGICO/FAVEIRO/AROEIRA/AMESCLA AROEIRA OU SIMILAR (10-04-0100)	UN	300,00	734,40	220.320,00
TOTAL GERAL: R\$ 1.520.310,00					

Cuiabá – MT, 14 de novembro de 2023

M BASSI COMERCIO
DE MADEIRAS E
MATERIAIS PARA
CON:072757690001
61

Assinado de forma digital
por M BASSI COMERCIO DE
MADEIRAS E MATERIAIS
PARA CON:07275769000161
Dados: 2023.11.14 15:17:55
-04'00'

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 07.275.769/0001-61

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 07.275.769/0001-61
RUA: UM (RESIDENCIAL JK), S/N.º, QUADRA1 LOTE 7, BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 78.068-330
FONE: (65) 3623-9070

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Condições de Pagamento:	Em até 30 dias	Prazo de Entrega:	Em 15 dias
Validade da Proposta:	60 dias	Vencimento da Coleta:	
Local de Entrega:	No local da Obra -		
Objeto da Coleta de Preço:	PROCESSO LICITATORIO PARA REGISTRO DE PREÇO, COM AQUISIÇÃO DE MADEIRAS A SER UTILIZADAS EM REFORMAS DE PONTES DAS VIAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ITAQUIRAI MS		
Observações:			
Solicitação:	3121/2023		

PROPONENTE: FACPROMA –TRANSP. EM GERAL, FAB E COM DE PROD. DE MADEIRAS LTDA- EPP

CNPJ: 06.314.669/0001-34 – I.E. 28.334.303-6

ENDEREÇO: ROD. MS 156 (AMAMBAI/CAARAPO) KM 1,8 – ZONA RURAL

CEP: 79990-000

MUNICÍPIO: AMAMBAI-MS - E-MAIL: facproma@hotmail.com

Item	Descrição	UNID	MARCA	Qtde	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
1	Assoalho 07x20x4,50m Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0084)	UNID	FACPROMA	1000	378,00	378.000,00
2	Cortina 06x25x5,00m – Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar(10-04-85)	UNID	FACPROMA	150	450,00	67.500,00
3	Pilar 25x30x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-87)	UNID	FACPROMA	40	2.700,00	108.000,00
4	Rodeiro 06x30x5,00m – Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0088)	UNID	FACPROMA	150	540,00	81.000,00
5	Travamento 15x20x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar 910-04-0089)	UNID	FACPROMA	30	900,00	27.000,00
6	Travamento 15x20x6,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-90)	UNID	FACPROMA	30	1.080,00	32.400,00
7	Traveseiros 25x25x5,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0091)	UNID	FACPROMA	30	1.872,00	56.160,00
8	Viga 25x30x6,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0092)	UNID	FACPROMA	20	2.922,00	58.440,00
9	Viga 25x30x7,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0093)	UNID	FACPROMA	10	3.150,00	31.500,00
10	Cortina 06x25x4,00m – Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0094)	UNID	FACPROMA	200	360,00	72.000,00
11	Rodeiro 06x30x4,00m – Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0095)	UNID	FACPROMA	200	432,00	86.400,00
12	Viga 25x30x7,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0096)	UNID	FACPROMA	10	3.372,00	33.720,00
13	Viga 25x30x8,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar 910-04-0097)	UNID	FACPROMA	10	3.600,00	36.000,00
14	Viga 25x30x8,50m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0098)	UNID	FACPROMA	10	3.822,00	38.220,00
15	Viga 25x30x9,00m - Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0099)	UNID	FACPROMA	10	4.050,00	40.500,00
16	Rodeiro 06x30x6,00m – Tipo de madeira: Pequi/Angico/Faveiro/Aroeira/Amescla Aroeira ou similar (10-04-0100)	UNID	FACPROMA	300	648,00	194.400,00
TOTAL R\$					1.341.240,00	

AMAMBAI-MS, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente

GILMAR DE ALMEIDA VICENTIN

Data: 13/11/2023 16:34:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Gilmar de Almeida Vicentin

Sócio-diretor

RG: 530.277-SSP/MS

CPF: 506.469.901-87